华女士拥有权益的股份合计为 233,078,073 股，因公司非公开发行股票导致其占

公司总股本的比例由 23.39%被动稀释至 18.90%，持股比例被动减少 4.49%；其

中实际控制人潘建清先生的持股比例由 5.75%被动稀释至 4.65%。此外，其一致

行动人杜海利女士前期通过大宗交易方式累计减持 2.66%。公司控股股东、实际

控制人及其一致行动人持股比例合计减少 7.15%。

一、本次权益变动的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准天通控股股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可 [2022]1737 号）核准，公司非公开发行不超过

249,141,432股新股，发生转增股本等情形导致总股本发生变化的，可相应调整

本次发行数量。本次实际发行数量为 236,868,686 股。

本次非公开发行的新增股份已于 2022年 11月 22日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，公司总股本由 996,565,730股变

更为 1,233,434,416 股。因公司控股股东天通高新、实际控制人潘建清先生及其

一致行动人不是本次非公开发行股份的认购对象，本次合计持有公司股份数量仍

为 233,078,073 股，其比例由 23.39%下降至 18.90%，被动稀释达 4.49%；其中

实际控制人潘建清先生的持股比例由 5.75%被动稀释至 4.65%。

此外，公司控股股东、实际控制人之一致行动人杜海利女士前期通过大宗交

易方式累计减持了 26,520,122 股公司股份，占公司总股本的 2.66%。其中 2020

年 7 月 23 日至 2021 年 11 月 4 日期间减持了其集中竞价交易和大宗交易取得的

合计 13,260,122 股股份，占公司总股本的 1.33%；2021 年 12 月 31 日减持了其

IPO前和非公开发行取得的合计 13,260,000 股股份，占公司总股本的 1.33%。具

体内容分别详见 2021 年 11月 6日、2022年 1月 1日的公司公告。

二、本次权益变动前后股东权益变动情况

（一）股东基本信息

1、信息披露义务人：天通高新集团有限公司

地址：浙江省嘉兴市海宁市硖石街道水月亭东路 500 号鹃湖科技创新园 18

幢 101 室

2、信息披露义务人：潘建清

地址：浙江省海宁市

3、信息披露义务人之一致行动人：潘建忠、潘娟美、於志华、杜海利

地址：浙江省海宁市

（二）股东权益变动情况

股东名称 变动方式 变动时间 变动数量（股） 变动比例

天通高新

被动稀释 2022.11.22

- 2.50%

潘建清 - 1.10%

潘建忠 - 0.38%

潘娟美 - 0.37%

於志华 - 0.14%

杜海利 大宗交易 2021.12.31 13,260,000 1.33%

减持 2020.7.23-2021.11.4 13,260,122 1.33%

合计 26,520,122 7.15%

（三）股东本次权益变动前后持股情况

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

天通高新 129,561,810 13.00 129,561,810 10.50

潘建清 57,306,180 5.75 57,306,180 4.65

潘建忠 19,920,000 2.00 19,920,000 1.62

潘娟美 19,056,000 1.91 19,056,000 1.54

於志华 7,234,083 0.73 7,234,083 0.59

杜海利 26,520,122 2.66 0 0.00

合计 259,598,195 26.05 233,078,073 18.90

三、其他事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变化。

2、本次权益变动系公司非公开发行股票导致股东持股比例被动稀释，不涉

及资金来源，以及前期股东的股份减持合计，不会对治理结构及持续经营产生影

响。

3、本次权益变动事项涉及信息披露义务人披露权益变动报告，具体内容详

见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《简式权益变动

报告书》。

四、备查文件

《简式权益变动报告书》。

特此公告。

天通控股股份有限公司董事会

2022年 11月 24日

http://www.sse.com.cn/